28 328 Diário da República, 2.a série — N.o 187 — 27 de Setembro de 2007

de Jesus Caetano Machado, da Câmara Municipal de Sintra, com
início em 11 de Setembro de 2007.

17 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Maria
Ministro dos Santos.

2611049538

CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

Aviso n.o 18 516/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 14 de Setembro de 2007, foi nomeada na categoria de técnico
superior assessor a única candidata ao concurso interno de acesso
geral, aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 122, de 27 de Junho de 2007, Maria Luísa Dias Gomes, licenciada
em Serviço Social.

A candidata dispõe de 20 dias a contar da data da publicação do
presente aviso na 2.a série do Diário da República para aceitar o lugar
para que foi nomeada. (Isento de visto do Tribunal de Contas, nos
termos do disposto no n.o 1 do artigo 46.o, conjugado com o n.o 1
do artigo 114.o, da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

17 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, António Rui
Esteves Solheiro.

2611049778

Aviso n.o 18 517/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 14 de Setembro de 2007, foi nomeada na categoria de técnico
superior assessor a única candidata ao concurso interno de acesso
geral, aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 122, de 27 de Junho de 2007, Maria Isabel Fernandes Domingues
Gonçalves, licenciada em História.

A candidata dispõe de 20 dias a contar da data da publicação do
presente aviso na 2.a série do Diário da República para aceitar o lugar
para que foi nomeada. (Isento de visto do Tribunal de Contas, nos
termos do disposto no n.o 1 do artigo 46.o, conjugado com o n.o 1
do artigo 114.o, da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

17 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, António Rui
Esteves Solheiro.

2611049794

CÂMARA MUNICIPAL DE MÉRTOLA

Aviso n.o 18 518/2007

Renovação de contrato de trabalho a termo resolutivo certo

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.o 1 no artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, e ao abrigo do n.o 2
do artigo 139.o da Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, torna-se público
que foi renovado por mais três anos o contrato de trabalho a termo
resolutivo certo com Jorge Manuel da Luz Conceição Branco para
o desempenho de funções de assistente de fotografia, com início em
6 de Setembro de 2007.

4 de Setembro de 2007. — O Vereador, com competências dele-
gadas, Jorge Paulo Colaço Rosa.

2611049615

CÂMARA MUNICIPAL DE MOURÃO

Aviso n.o 18 519/2007

Operação de loteamento municipal — Discussão pública

José Manuel Santinha Lopes, presidente da Câmara Municipal de
Mourão, faz saber, nos termos do n.o 5 do artigo 7.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com a nova redacção dada pelo Decre-
to-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, conjugado com o n.o 3 do artigo
77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro, que, por deli-
beração deste executivo tomada na sua reunião ordinária de 4 de
Setembro de 2007, é aberta a discussão pública relativa à operação
de loteamento que esta Câmara Municipal pretende promover no
prédio rústico denominado Tapada do Chaparrinho, sito na freguesia
e concelho de Mourão, propriedade deste município, para constituição
de cinco lotes destinados à edificação de habitações.

Nestes termos, durante o período de 15 dias contados a partir
do 8.o dia da publicação do presente aviso no Diário da República,
poderão todos os interessados consultar o projecto da referida ope-

ração de loteamento, nas horas normais de expediente, que se encontra
exposto no Serviço de Apoio Administrativo à Divisão de Obras e
Urbanismo, no Edifício dos Paços do Município, na Praça da Repú-
blica, 20, em Mourão, e apresentar reclamações, observações ou suges-
tões por escrito, através de carta dirigida ao presidente da Câmara
Municipal de Mourão, donde conste o nome, endereço, número e
data do bilhete de identidade.

Para constar e devidos efeitos se publica o presente aviso e outros
de igual teor, que vão ser afixados e divulgados nos termos legais.

12 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Manuel
Santinha Lopes.

2611049556

CÂMARA MUNICIPAL DE PENAFIEL

Aviso (extracto) n.o 18 520/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 28 de Agosto de 2007, foi exonerado, a seu pedido, o operário
qualificado, pedreiro, António Alexandre Nunes Vieira, a partir de
1 de Setembro de 2007.

4 de Junho de 2007. — O Vereador, com competências delegadas,
Antonino Aurélio Vieira de Sousa.

2611049636

Aviso (extracto) n.o 18 521/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho de 21
de Agosto de 2007, foi autorizada a renovação da licença sem ven-
cimento por mais um ano ao electricista Luís Miguel Barbosa da
Cruz, com efeitos a partir de 1 de Outubro de 2007.

4 de Setembro de 2007. — O Vereador, com competências dele-
gadas, Antonino Aurélio Vieira de Sousa.

2611049638

CÂMARA MUNICIPAL DO SABUGAL

Aviso n.o 18 522/2007

Manuel Rito Alves, presidente da Câmara Municipal do Concelho
do Sabugal, torna público que nomeou, para preencher um lugar
de técnico superior de veterinária de 1.a classe, do quadro de pessoal
desta Câmara Municipal, o funcionário António Carlos Tomé Mor-
gado, que deverá aceitar a nomeação nos 20 dias subsequentes à
presente publicação.

6 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Rito
Alves.

2611049781

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MADEIRA

Aviso (extracto) n.o 18 523/2007

Para cumprimento do disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que
procedi à renovação do contrato a termo resolutivo certo com o con-
tratado Ricardo Figueiró Silva, técnico de 2.a classe, por mais um
ano, nos termos do artigo 139.o, n.o 2, da Lei n.o 99/2003, de 27 de
Agosto.

3 de Setembro de 2007. — O Vice-Presidente, Rui Manuel Oliveira
Costa.

2611049598

Aviso (extracto) n.o 18 524/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que foram celebrados con-
tratos a termo resolutivo certo, com fundamento na alínea h) do
n.o 1 do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, com os con-
tratados abaixo indicados e pelo período de um ano:

Início em 12 de Setembro de 2007:

Ana Fernanda Loureiro Carvalho Dias Fardilha — professora de
Ciências.

Ana Paula Pinho Soares — professora de Educação Física.
Clara Alexandrina Ferreira Silva — professora de Educação Física.
Hugo Luís Meireles e Silva — professor de Ciências.
Joana Andreia Duarte Carvalho — professora de Ciências.
Mário Fernando Henriques Silva — professor de Educação Física.